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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

Nr. prot: Puké, mé . 2022
PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté 2022

PER

PER NJE SHTESE NE VKB NR 49 DATE 30.12.2021“MIRATIMIN E  PROGRAMIT
BUXHETOR AFAT MESEM 2022-2024 DHE BUXHETIT TE VITIT 2022

Keshilli i Bashkise Puke ne mbledhjen e tij te dates /2022. Né& mbéshtetje t& Ligjit
115/2014 ,.Per ndarjen Administrativo-Territoriale te Njesive te Qeverisjes Vendore ne Republiken e
Shgqiperise i ndryshuar ,nenit 18.,te nenit 34 pika 6,neni40, 41,neni 54 germa ,.dh*, neni 55 pika
3neni 64 pika ¢ te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015“Per vetgeverisjen vendore®, ligjit nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé*, i ndryshuar, Ligji
nr.10296 date 08.07.2010 “Per menaxhimin Financiar dhe kontrollin“, te ligjit nr. 68/2017 daté
27.04.2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore®, Jigjit nr 115 date 25.11.2021 ,,Per buxhetin e
vitit 2022% ,te udhezimit nr.2 date 06.02.2012 ,.Per progedurat standarte te zbatimit te buxhetit® i
ndryshuar , udhézimit t¢ MFE Nr.7 date 26.02.2021 “Per pergatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesem Vendor 2022-2024", udhezimit nr 20 date 09.07.2021 “Per pergatitjen e Buxhetit
afat mesem Vendor 2022-2024 ” udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr 23 date
30.07.2018 ,“Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afat mesem te njesive te
vetqeverisjes vendore“Shkreses se Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr 23026 date 22.12.2021
~dergohet transferta e pakushtezuar e pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2022 _..si dhe rakordimin
me Degen e Thesarit Puke date 20.01.2022 per fondet e trasheguara nga viti 2021 ne vitin 2022 Pasi
mori ne shqyrtim projektin e paragitur Kryetari i Bashkise me ( ) vota pro dhe:

VENDOSI:

[.T€ miratojé ndryshimin ne VKB nr 49 date 30.12.2021 ,,Per miratimin e Programit Buxhetor
afat mesem 2022-2024 dhe buxhetit te vitit 2022 per Bashkine Puke* sipas tabelave
bashkengjitur Vendimit te Keshillit te Bashkise Puke.

-Fonde te trasheguara nga vitit 2021 te paperfshira ne VKB nr 49 date 30.12.2021 vlera 872 481 leke
-Fonde Per Menaxhimin e Mbetjeve shkresa nr 23026 date 22.12.2021 vlera 2 500 000 leke.

II.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administrata ¢ Bashkise Puke.

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,faqe zyrtare www.bashkiapuke. gov.al



IIL.Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015“Per
vetqeverisjen vendore®.

[V.Shpallur me daté 2022,
Drejtore e Finances Juristi KRYETARI
Flora Palushi Endrit Kraja Gjon Gjonaj
-/ / ’ ,‘Jg 5
,,«'//V

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



Bashkia Puke
Investime te planifikuara per vitin 2022 nga transferta sektoriale per Menaxhimin e Mbetjeve shkresa nr 23026 date 22.12.2021

Enti IMinis{Kodi | inEmertimi | insituticionit |KapifPrograrLlogaria {Kodi | deg{kod projekti [totali vjetor |Emertimi | projektit Burimi financimit
137| 00 | 2137001|Menaxhimi | mbetjeve 1]05100 | 2310000 3330 1370190 500,000]|Punime ne venddepozitimin e mbetjeve Puke Tranferta sektoriale per MM
137] 00 | 2137001|Menaxhimi | mbetjeve 1]05100 | 2310000 3330| 1370353 400,000( blerje kazane mbeturinash Tranferta sektoriale per MM
137| 00 | 2137001|Menaxhimi | mbetjeve 1/05100 | 2310000 3330 600,000 |Rehabilitim | gropes se mbetjeve Rras Tranferta sektoriale per MM
137| 00 [ 2137001|Menaxhimi | mbetjeve 1]05100 | 2310000 3330 400,000 [Bazament | koshave te mbeturinave Puke Tranferta sektoriale per MM
TOTALI 1,900,000

Kryetari | Bashkise
Gjon Gjonaj

Drejtore e Finances
Flora Palushi




Formati Nr.2/1 Detajimi | buxhetit te vitit 2022 per Bashkine Puke Te paperfshira ne VKB nr 49 date 30.12.2021

Detajimi MUJOR Fonde te trasheguara nga viti 2021 872.481 mije leke
ne 000 leke
Enti | QMinist{Kodi | insitd Emertimi | insituticionit |Kap{ProgramLlogaria Ekor{Kodi | deges ThesqDebiti Janar shkurt ~ [Mars  |Prill Maj Qersho|Korrik  |Gusht |shtatd Tetor Nentor

137 00 | 2137001Rruge Rurale 01 | 04520 6020000] 3330 9999999  656.252 656.252
137] 00 | 2137001|Arsimi Baze ,05 109120 6020000 3330] 9999999|  215.771 215.771
137 00 | 2137001|Arsimi Baze ,06 109120 6020000 3330] 9999999 0.458 0.458

TOTALI 872.481 0 0 0 872.481 0 0 0 of 0 0 0
137] 00 | 2137001|shpenzime personeli 6009999|3330
137{ 00 [ 2137001|shpezime tjera 6029999|3330 872.481 0 0 0| 872.481 0 0 0 of O 0 0
137 00 | 2137001|investime 2319999(3330 0 0 0 0 0 0 0 0 of O 0 0
137f 00 | 2137001/ TOTALI 872.481 0 0 0| 872.481 0 0 0 of O 0 0

Formati Nr.2/1 Detajimi | buxhetit te vitit 2022 per Bashkine Puke Shtese fondi per Menaxhimin e Mbetjeve shkresa nr 23026 date  22.12. 2021

Detajimi MUJOR 2500 mije leke
ne 000 leke
Enti | QMinist{Kodi | insity Emertimi | insituticionit [Kap{ProgranfLiogaria Ekor{Kodi | deges ThesqDebiti Janar shkurt ~ |Mars  |Prill Maj Qersho|Korrik  |Gusht [shtatdTetor Nentor

137 00 | 2137001[Menaxhimi | mbetjeve |01 | 05100 2310000 3330| 9999999 1900 775 575 550
137 00 [ 2137001|Menaxhimi | mbetjeve |01 | 05100 6020000 3330 9999999 600 600
137] 00 0

TOTALI 2500 0 0 0 1375 0 0 575 of 0 550 0
137] 00 | 2137001|shpenzime personeli 6009999(3330
137] 00 [ 2137001|shpezime tjera 6029999(3330 600 0 0 0 600 0 0 0 of O 0 0
137] 00 [ 2137001|investime 2319999(3330 1900 0 0 0 775 0 0f 575 of O 550 0
137f 00 | 2137001|TOTALI 2500 0 0 0 1375 0 0f 575 of O 550 0

Drejt e Finances
Flora Palushi




